
令和２年６月２５日 

保護者 様 

                                   松戸市立栗ケ沢小学校 

                                   校 長   大森 茂 

 

新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合の引き渡しについて（お願い） 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、松戸市教育委員会から「学校において新型コロナウイルス感染症の陽性者が確認された場合

の対応について」の通知があり、市内小中学校で在校時に児童生徒及び学校職員が新型コロナウイル

ス陽性者と判明した場合、校内における感染拡大防止対策として、該当校は全校児童生徒の引き渡し

を実施することになりました。 

 つきましては、本校では、下記のとおり引き渡しを実施いたしますので、保護者の皆様のご理解・

ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 引き渡し実施の判断 

   児童が在校中に、在籍児童または学校職員が新型コロナウイルス陽性者と判明した場合 

 

２ 引き渡し実施等の連絡方法 

   引き渡し場所、引き渡し時間を含め、学校メールにて連絡します。 

 

３ 引き取り者についてのお願い 

濃厚接触または罹患の可能性のあるお子様の引き取りをお願いすることになりますので、罹患

すると重症化する恐れのある方の引き取りはお控えください。 

引き渡し時間に間に合わない場合は、学校での留め置きとなりますので、その際は来校できる

時間を学校までご連絡ください。 

 

４ 濃厚接触または罹患の可能性のある児童が帰宅した際の配慮事項の例 

（１）帰宅後、すぐに手洗いをし、衣類の着替えとマスクの交換等をする。 

（２）同居されている方とできるだけ交わらない部屋で休ませて体調管理をする。 

（３）同居されている方と生活用品等を共有しないようにする。 

（４）医療機関の連絡先等を確認し、状況に応じて連絡をする。  等 

 

５ その他 

（１）引き渡し後の措置については、松戸市教育委員会及び松戸保健所等の関係機関と連携し、協議

の上改めてご連絡します。 

（２）夜間や週休日における新型コロナウイルス感染に係る連絡・相談等は、次の専用電話へお願い

します。 

     ℡ ０７０－２４８３－８４９４ （本校教頭が携帯する専用電話の番号） 

（３）在校時以外の対応については、松戸市教育委員会の文書の１の（２）（３）のように実施します。 


